
UCHWAŁA NR XXVIII/152/20 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  od 
właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U  2020 r. poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kozienicach, Rada Gminy Sieciechów uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc obowiązująca: Uchwała Nr XLVI/227/18 Rady Gminy Sieciechów z dnia 14 września 
2018 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od 
właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Uchwała Nr IV/20/18 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/227/18 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 
14 września 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów od właścicieli nieruchomości i ich zagospodarowanie w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEAC91C-199B-4480-B004-356036FF0F60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/152/20 

Rady Gminy w Sieciechowie 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów od właścicieli 
nieruchomości i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odbieranych odpadów komunalnych, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podmiot z którym gmina ma 
podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, odbiera następujące odpady z terenu 
nieruchomości: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny, 

c) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny, 

d) odpady metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Sieciechów z podmiotem odbierającym odpady. 

3. Dodatkowo bezpośrednio z terenu nieruchomości mogą być odbierane: odpady wielkogabarytowe, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony zgodnie z harmonogramem ustalonym przez gminę 
Sieciechów z podmiotem odbierającym odpady. 

4. Pojemniki oraz worki należy udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiając je przed posesję 
w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady bez konieczności wejścia 
na teren nieruchomości. 

5. Popiół z palenisk domowych należy dostarczać we własnym zakresie i na własny koszt do PSZOK 
w terminach wyznaczonych zgodnie z Regulaminem Funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) świadczy usługi na rzecz 
mieszkańców w zakresie przyjmowania: 

a) papieru i tektury; 

b) szkła; 

c) metalu; 

d) tworzyw sztucznych; 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

f) przeterminowanych leków, chemikaliów; 

g) zużytych baterii i akumulatorów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEAC91C-199B-4480-B004-356036FF0F60. Podpisany Strona 1



h) zużytych opony motocyklowe i samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są 
wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej; 

i) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

j) gruz betonowy i ceglany bez szkła, płytek, ceramiki; 

k) odpadów ulegających biodegradacji; 

l) popiołu; 

m) opakowania wielomateriałowe; 

n) odpadów tekstyliów i odzieży; 

o) odpady niebezpieczne; 

§ 4. 1. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi: 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny – co najmniej raz na kwartał, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny – co najmniej raz na kwartał, 

c) dla odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych – co 
najmniej raz w miesiącu, 

d) dla odpadów zmieszanych – w okresie od kwietnia do października - co 2 tygodnie z zabudowy 
jednorodzinnej; z zabudowy wielolokalowej raz w tygodniu, w okresie od listopada do marca – w cyklu 
miesięcznym zarówno dla zabudowy jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej, 

e) dla odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnych uwzględnieniem bioodpadów - okresie od kwietnia 
do października - co 2 tygodnie z zabudowy jednorodzinnej; z zabudowy wielolokalowej raz w tygodniu, 
w okresie od listopada do marca – w cyklu miesięcznym zarówno dla zabudowy jednorodzinnej, jak 
i wielorodzinnej, 

§ 5. 1. Określa się sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej: 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny - w workach koloru zielonego oznaczonych 
nadrukiem – SZKŁO o pojemności 120 l, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny - w workach koloru niebieskiego, 
oznaczonych nadrukiem PAPIER - o pojemności 120l, 

c) dla odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowe, 
zebranych w sposób selektywny - w workach koloru żółtego, oznaczonych nadrukiem METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE o pojemności 120 l, 

d) dla odpadów zmieszanych - z worków koloru czarnego, oznaczonych nadrukiem ODPADY ZMIESZANE 
o pojemności 120 l, 

e) dla odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnych uwzględnieniem bioodpadów- 
w workach koloru brązowego, oznaczonych nadrukiem BIO o pojemności 120 l. 

2. Określa się sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zabudowie 
wielolokalowej: 

a) dla odpadów ze szkła zebranych w sposób selektywny - z pojemników koloru zielonego oznaczonych 
napisem- SZKŁO - o pojemności, co najmniej 1100 l, 

b) dla odpadów z papieru i tektury zebranych w sposób selektywny - z pojemników koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem PAPIER - o pojemności, co najmniej 1100 l, 

c) dla odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
zebranych w sposób selektywny - z pojemników koloru żółtego oznaczonych nadrukiem METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE o pojemności, co najmniej 1100 l, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEAC91C-199B-4480-B004-356036FF0F60. Podpisany Strona 2



d) dla odpadów zmieszanych - z pojemników koloru czarnego o pojemności, co najmniej 1100 l, oznaczonych 
nadrukiem – ODPADY ZMIESZANE. 

e) dla odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnych uwzględnieniem bioodpadów- 
z pojemników koloru brązowego oznaczonych nadrukiem BIO o pojemności co najmniej 1100 l. 

§ 6. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmuje wyłącznie odpady zebrane 
w sposób selektywny. 

2. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

3. Zasady przyjmowania odpadów komunalnych, lokalizację oraz godziny otwarcia PSZOK określa 
szczegółowo Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

a) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

b) prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Sieciechów: telefonicznie, elektronicznie, pisemnie lub osobiście 
w terminie 24 godz. od dnia wystąpienia niewłaściwego świadczenia usług. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać, co najmniej: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

c) telefon kontaktowy, adres e-mail bądź adres korespondencyjny, 

d) opis niewłaściwego świadczenia usługi, uwzględniający w szczególności: datę wystąpienia niewłaściwego 
świadczenia usługi, rodzaj odpadów, którego dotyczy zgłoszenie, inne informacje mające znaczenie 
w rozpatrzeniu zgłoszenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAEAC91C-199B-4480-B004-356036FF0F60. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera h
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera i
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera j
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera k
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera l
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera m
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera n
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera o

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Litera e


	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera d




